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Lanxess zaangażowany w prace z dziedziny
paneli słonecznych

Koncern Lanxess wspólnie z niemieckim instytutem Fraunhofer Center for Silicone
Photovoltaics (CSP) opracował wydajniejszą niż dotychczas metodę powlekania ogniw
słonecznych.
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Ogniwa słoneczne to elementy półprzewodnikowe, w których zachodzi przemiana energii
promieniowania słonecznego (światła) w energię elektryczną w wyniku zjawiska fotowoltaicznego.
Są one stosowane jako źródła energii elektrycznej w elektrowniach słonecznych, kalkulatorach,
zegarkach, sztucznych satelitach, samochodach z napędem hybrydowym, automatyce. Aby spełnić
wymagania odporności na czynniki atmosferyczne ogniwa producenci powlekają je kopolimerem
etylenu i octanu winylu (EVA). Po nałożeniu warstwa tworzywa jest ogrzewana. Kiedy tworzywo
zmięknie, cały stos jest prasowany w laminatorze, aby ogniwa zostały odpowiednio obudowane.
Chroni je to przed naprężeniami mechanicznymi i cieplnymi. Wulkanizacja materiału trwa jednak
długo, bo ok. 20 minut, co prowadzi do wzrostu kosztów procesu.

Chcąc udoskonalić tę technologię koncern Lanxess wraz z CSP zdecydowali się na poprawę
powlekania ogniw słonecznych. W efekcie udało im się skrócić proces laminacji z 20 minut do ośmiu
minut. Inspiracją dla zespołu badaczy okazała się farba drukarska z papieru gazetowego, która
wulkanizuje się w ciągu kilku sekund po wystawieniu jej na działanie światła UV. Czynnik sieciujący
zastosowany przez Lanxess przyniósł taki sam efekt. Aktywowany przez promieniowanie UV
w miejsce wysokich temperatur, usieciowił tworzywo w kilku sekund przy zachowaniu tej samej
jakości.
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Informacje dnia:  Flexicon FPC50 w dydaktyce pracy laboratoryjnej Blisko 2,8 mln zł na badania
nad terapią Studenci AGH zaprezentowali swój najnowszy bolid elektryczny Naukowcy sprawdzili,
czy protony są wieczne Polska wśród krajów z najniższym poziomem stresu psychicznego Życie
seksualne coraz częściej przenosi się do świata technologii Flexicon FPC50 w dydaktyce pracy
laboratoryjnej Blisko 2,8 mln zł na badania nad terapią Studenci AGH zaprezentowali swój
najnowszy bolid elektryczny Naukowcy sprawdzili, czy protony są wieczne Polska wśród krajów z
najniższym poziomem stresu psychicznego Życie seksualne coraz częściej przenosi się do świata
technologii Flexicon FPC50 w dydaktyce pracy laboratoryjnej Blisko 2,8 mln zł na badania nad
terapią Studenci AGH zaprezentowali swój najnowszy bolid elektryczny Naukowcy sprawdzili, czy
protony są wieczne Polska wśród krajów z najniższym poziomem stresu psychicznego Życie
seksualne coraz częściej przenosi się do świata technologii  
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